
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 13. září 2011 

Podzimní nabídka pro školní výlety vlakem  
 

České dráhy p řipravily novou nabídku levných jízdenek pro výlety dětí 

školního v ěku do Prahy, Olomouce, Brna a Českého Krumlova. Navazují tak 

na úsp ěšnou jarní akci, kterou využilo na 35 tisíc d ětí převážně z Moravy. 

Nejčastějším cílem byla Praha. 

Podzimní akce platí od 15. zá ří a mohou ji využít základní školy se sídlem v České republice (v četně 

praktických a speciálních základních škol) pro žáky  do 9. ro čníku, víceletá gymnázia pro žáky do 

kvarty (u osmiletých) nebo sekundy (u šestiletých) a konzervato ře, dětské domovy a ústavy náhradní 

péče pro d ěti do 16 let. Nabídka platí do 10. prosince 2011. 

Cena jízdného pro jednu osobu za obě cesty se odvíjí z vypočtené tarifní vzdálenosti podle kilometrů 

uvedených v platném jízdním řádu 2010/11. 

 

vzdálenost v km cena v K č 

1 - 50 60,- 

51 - 100 80,- 

101 - 150 100,- 

151 - 200 120,- 

201 - 250 140,- 

251 - 300 160,- 

301 - 350 180,- 

351 a více 200,- 

 

 
Podmínky poskytnutí slevy 

• jízdenka je vždy zpáte ční a platí pouze ve 2. vozové t řídě všech vlak ů ČD, 

• jízdenka platí v úterý, st ředu, čtvrtek mimo dne 27. října 2011, v sobotu a ned ěli každého kalendá řního týdne a v pátek dne 

28. října 2011, 

• odchylně od čl. 21. 2. 2. Smluvních přepravních podmínek Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO) platí jízdenka 

vždy do 24:00 hodin prvního dne platnosti (jeden den), 

• jízdenka m ůže znít z kterékoliv železni ční stanice (zastávky), kde staví vlaky ČD, a to vždy do železni ční stanice Praha hl. 

n., Olomouc hl. n., Brno hl. n. nebo Český Krumlov (a zp ět), 



• jízdenka může být vystavena pouze u pokladní přepážky ČD se zařízením pro elektronický výdej jízdních dokladů (UNIPOK) 

minimální počet cestujících ve skupině je 10, přičemž pouze dva cestující z této skupiny mohou být pedagogický dozor starší 18 let, 

věk cestujících se při odbavení ani kontrole jízdních dokladů neprokazuje (pořadatelská organizace garantuje správnost použití 

slevy oprávněnými potvrzením Plánu cesty – viz dále), 

• maximální počet cestujících odbavených na jeden doklad je 30, přičemž pedagogický dozor starší 18 let může být vždy jeden ke 

každým dalším 4 žákům u skupin nad 10 osob (např. z 13 nebo 14 cestujících mohou být dva starší 18 let, z 15 cestujících mohou 

být již tři starší 18 let atd.). 

• k jízdence není možný doplatek do 1. vozové třídy, 

• místenky, poplatky za vyhrazení míst, příplatky a veškeré další případné poplatky a ceny dle SPPO a Tarifu Českých drah pro 

vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel (tarif TR 10) zaplatí cestující v plné výši. 

• jízdní doklady lze zakoupit v rámci běžného předprodeje od 14. září 2011 a není potřeba je nijak předem objednávat, 

• vedoucí skupiny (pedagogický dozor) zajistí vypln ění a potvrzení razítkem organizace uvedené v záhlav í formulá ře 

správnost všech údaj ů včetně garantování v ěku d ětí nebo navšt ěvování p říslušného ro čníku školy v Plánu cesty, který lze 

získat na www.cd.cz nebo si ho vyžádat na e-mailové  adrese O28sek@gr.cd.cz, 

• vypln ěný a razítkem organizace potvrzený formulá ř Plán cesty odevzdá vedoucí skupiny pokladníkovi u pokladní p řepážky 

ČD při odbavení jízdními doklady, 

• platnost této akviziční nabídky je ukončena 10. prosince 2011.  

 

Mgr. Radek Joklík 
vedoucí tiskového oddělení – tiskový mluvčí ČD  

M: 724 845 091, T: 972 232 532 

hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 


